TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1490/18 PR, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1. Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, solicitando a publicidade da destinação do montante arrecadado através de

aplicação de multas no município de Formosa-GO

Câmara Municipal de Formosa, 02 de Outubro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

   Tem como objetivo demonstrar ao cidadão formosenses especificamente qual o

resultado das multas aplicadas na cidade, pois, a despeito da divulgação corriqueira que se dá ao

Orçamento Municipal, através de audiência pública ou de publicações nos diários oficiais, não há

quaisquer informações sobre a reversão destes valores.

   É direito de todo cidadão saber o destino daquilo arrecadado com as punições, às

infrações e, principalmente, se há investimento para prevenir ou sanar aquilo que foi punido.

       Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br

		2018-09-13T13:40:46-0300